

NOWA GAZETA ŁÓDZKA

Wychodzi codziennie po południu, oprócz niedziel i świąt uroczystych.

W soboty z dodatkami ilustrowanymi dla prenumeratorów.

::

Egzemplarz pojedynczy 3 kop.

::

Na stacjach kolejowych 5 kop.

Prenumerata w Łodzi wynosi:

Rocznie 6 rb., półrocznie 3 rb., kwartałnie 1 rb 50 kop., miesięcznie 50 kop.
Za odnośnienie do domu 10 kop. miesięcznie.
Zagranicą miesięcznie rb. 1.

Redaktor lub jego zastępca przyjmuje interesantów w sprawach redakcyjnych od 9 do 1 w redakcji — Widzewska 106a. i od 7 do 8 w administracji ulica Przejazd 1.

Redakcja ulica Widzewska nr. 106a (Telefonu Nr. 20-22). Administracja — Przejazd nr. 1 (Telefon 20-30). Nr. skrzynki pocztowej 570.
Rękopisów drobnych redakcja nie zwraca.

W niedziele i święta Administracja otwarta od godz. 11 rano do 1 po południu.

Ogłoszenia: Nadesłane na 1 stronie 50 kop. za wiersz lub jego miejsce, wśród tekstu 60 kop., reklamy po tekście 15 kcp., nekrologja 15 kop., Ogłoszenia zwyczajne 10 kop. Zamiejscowe po 12 kop. za wiersz nonparelowy. Ogłoszenia małe 1 i pół kop. za wyraz. Każde ogłoszenie najmniejszej 10 wyrazów.

Kantor własny: Warszawa, Marszałkowska 81a m 16. Tel. 198-65. Filje: Zgierz, Aleksander Lach, kiosk kolportacyjny :: Zduńska Wola, Księgarnia Welenowskiego.

TEATR POLSKI

Cegielniana Nr. 63.

Obchód 50 letniej
rocznicy J Korzeniowskiego

Dzisiaj „Karpaccy Górale”

Jutro

„Gęsi i Gąski”

TEATR POPULARNY

Konstantynowska 16.

Dzisiaj „Romantyczna żona”

Jutro

„Gri-Gri”

Specjalna Fabryka Kapeluszy Damskich
SŁOMKOWYCH i FILCOWYCH

Józefa MILKOWSKIEGO

WARSZAWA
ul. Chmielna 26
TELEFON Nr 37-0 8
1128-0

Dr. Med.

Aleksander Margolis

Zielona 6. Tel. 6-13.

Choroby żołądka i kiszek.

Przyjmuje od 9-11 r. i od 4-7 po poł.

Zakład krawiecki

F. MAJERANOWSKI

dawniej A. Majeranowski

Piotrkowska 3.

1132-10-1

Dr. B. Rejt,

Średnia 5,
telefon 33-79.

Specjalista chorób: skórne, włosów, weneryczne

możnościowe i kosmetyka lekarska.
Leczenie syfilisu salvarsanem Erlich-Hata „606” i 914 (wersyjnie). Leczenie elektrycznością, elektroizolizacji (usuwanie szpecyficznego włosów), oświetlenie kanału (tętnoskopia). Przyjmuje od 9 i pół do 12 i pół i od 5-8. W niedziele i święta, od 10-2 po poł. 1032

„Koniec” Austrii.

Od pewnego czasu cały legion publicystów europejskich płacze albo raduje się z powodu blizkiego już jakoby końca monarchji austro-węgierskiej.

Politycy ci twierdzą, że Austrija wskutek ostatnich wypadków na Bałkanach i roli, jaką w tych zawiłaniach odegrała dyplomacja austriacka, utraciła wszelką swą władzę i wpływy w stosunkach międzynarodowych.

Wewnątrz kryzysy przemysłowe, upadek handlu i przemysłu, nazwanąz faktyczne zupełne już odosobnienie.

Jeden z poczynniejszych wiedeńskich dzienników — „Die Zeit” przedstawia obecny stan Austrii jako zgoła rozpaczliwy.

Według publicysty z „Zeit”, który namalował obraz w jednym tylko — czarnym kolorze, Austrija już się wali w gruzy. „W Czechach spory narodowościowe doprowadzają kraj ten do upadku, w Galicji powstają także spory, perspektywa więc tam jest nielepsza, w Kroczi — też ciągłe bunty, zamachy i t. d., dość, że sytuacja jest groźna. Straciliśmy dużo czasu, nie zajmowaliśmy się wcale poprawą stosunków wewnętrznych, a teraz, gdzie spojrzeć: wszędzie gęste chmury — nigdzie ani kawałka błękitnego nieba”.

Tak mówi publicysta z „Zeit”. A teraz posłuchajmy głosu innego publicysty berlińskiego — p. Hardena, który w swoim piśmie: „Die Zukunft” powiada:

„W polityce zewnętrznej, ściślej mówiąc w polityce bałkańskiej dyplomacja austriacka poniosła zupełną porażkę. Chciała bardzo wiele, nie otrzymała nic, w rezultacie pogorszyła nawet swoją sytuację. Żadnych wpływów nazwewnątrz, osłabienie wpływów w trójprzymierzu — oto realne następstwa wojowniczej polityki austriackiej”.

Publicyści przeholowali cokolwiek. Pierwszy przypuszcza, że im głośniej będzie w trąby dął, tem większe plony będzie zbierał. Mniema on, że krzycząc: „Austrija upadła!” Austriję uratuje. Drugi zaś, znany ze swych dawniejszych oryginalnych wystąpień, zupełnie otwarcie nawołuje Niemcy do wypowiedzenia wojny Austrii.

Sytuacja Austrii, mimo wszystko, nie wydaje się nam najgorszą. Może dyplomacja austriacka nie spisała się należycie w czasie wypadków bałkańskich — europejska wogóle spisała się nie lepiej, natomiast obecnie w stronę Austrii zyczliwie spogląda Francja. Ludzie tacy, jak Clemenceau, którzy może w niedale-

kiej przyszłości obejmą ster rządów republikańskich, zupełnie niedwuznacznie oświadczają, że są zwolennikami przymierza z Austriją. Tej samej treści oświadczenie złożył niedawno premier Kokowcow, mówiąc o zbliżeniu austro-rosyjskiem. Nie wiadomo, jak się te kw-stje rozwiną, w każdym razie conajmniej przedwczesne są przepowiednie końca Austrii.

Novus.

Katastrofa ekonomiczna w Galicji.

(Koresp. własna „Nowej Gazety Łódzkiej”).

Kraków, 27 września.

Srogi los pastwi się nad biedną krajną... Ojczyźnie przysłówionej nędzy i nie doli, teren wygodny dla karkołomnych eksperymentów ekonomicznych polityków wiedeńskich — odbiera cios po ciosie, nieustannie. Zdawaoby się mogło, że niebo i ziemia zmówiły się, ażeby wspólnie gnębić i dręczyć mieszkańców tej skądinąd pięknej i dostatniej w skarby przyrodzonej ziemi.

Ziemia dość żyzna — lecz nie jest w stanie wyżywić nadmiernego przyrostu ludności; niedłatego, ażeby tej ziemi było mało, lecz ponieważ olbrzymie masy jej znajdują się w posiadaniu obszarników, zgrywających się w karty w Wiedniu lub ze zaprzyjaźnioną magnaterją madziarską w Budapeszcie, hazardujących się w Monte-Carlo.

Przyrost ludności wiejskiej, znajdujący gdzieś indziej żywiołowy upust w przemyśle lub kolonizacji rozparcelowanych obszarów — tu, w Galicji, skazany jest na nędzę... lub na emigrację. W kraju posiadającym: węgiel, naftę, sól i inne bogate pokłady kruszcowe, a więc przyrodzone podstawy do rozwoju przemysłu i narodowego górnictwa — setki tysięcy ludzi mrą z głodu, lub wychodzą w świat.

Ale za to młodzież polska rozpycha formalnie ściany „klasycznych” gimnazjów obkuwając się bezmyślnie łaciny i greki, tej greki wyrazu onej już ze wszystkich cywilizowanych krajów, pcha się potem tłumnie na c.—k. posady rządowe, bowiem

azoytem marzeń każdego prawowitego polaka galicyjskiego jest tytuł państwowy, blichtr biurokratyczny i... związane z tym tytułem nędzna pensja. Jednocześnie szkoły handlowe, techniczne, zawodowe stoją pustkami. I dziwić się potem należy, gdy toż samo galicyjskie społeczeństwo, obdarzone tytułami oficałów, radoów, nadradców, udekorowane orderami z taksą lub bez taksy, rozpacza nad tem, że miasta i handel są w rękach żydów, że kopalnie i nieliczne warsztaty przemysłowe stanowią źródła obfitych zysków dla cudzoziemców.

A u gory, nad tym smutnym obrazem unosi się widmo zadowolonego wielce z tego stanu rządu wiedeńskiego, który pozbawiony w epoce kolonializmu własnych Tripolisów, Maroków i Kongów, urządził sobie bardzo wygodną i bliską, a wierną i oddaną sobie kolonję w koronnym „Królestwie Galicji i Lodomerji”. Zaszczytą rolę eksploataowanych i wyzyskiwanych francuskich arabsów lub niemieckich murzynów — w monarchji Habsburgów — grają — polacy.

Dzisiaj jednak nastąpiły takie czasy, że rząd wiedeński aż nawet zatroszczył się trochę o losy swego „hinterlandu”. Zeszłoroczny nieurodzaj, łącznie z tegorocznymi olbrzymimi klęskami żywiołowymi doprowadziły musiały i doprowadziły istotnie kraj wybitnie rolniczy do katastrofy.

Przez całe lato, dokładnie przez „całe” lały gwałtowne, obfite deszcze. Cztery razy z rzędu, a w niektórych okolicach pięć i sześć razy nawet nastąpiły potworne wylewy rzek, zamulając, niszcząc, trawiąc zboża na pniu lub unosząc skoszone trawy i sprzęty; pień narodu, lud wiejski, pozbawiony jest najkonieczniejszej i podstawowej strawy — ziemniaków, które wygniły, oraz paszy dla swego inwentarza domowego, który musi za marne pientądze wyprzedać. W terażniejszości — widmo głodu, w najbliższej przyszłości — nędza, gdyż nasienia na siew niema, gleba zaś zupełnie wyjałowiała, wskutek wymycia jej przez wartkie i silne prądy wody podczas roztopów. Woda zmyła i zniosła powierzchnię urodzajnej ziemi, pozostawiając nagie skały, lub surowe piaski i gliny.

Jeżeli dodamy do tego ruiny handlu i rzemiosł po miastach, wywołaną stagnację finansową i wstrzymaniem kredytu podczas zawieruchy bałkańskiej — oczom naszym przedstawi się widok niezbyt rozko-

d. c. n.

Mary.

strajkowało 20 robotników w oddziale kra-

W celu zwołania importu produktów

Udzielanie im skierowane zostały,

Kooperatywa pragnęła by scentrali-

Dzięki zgromadzeniu wielkich ilości

Wobec licznych zgłoszeń producentów

Elektr.

Z sąsiedztwa.

Sprawa budowy szpitala w Zgierzu w ostatnich czasach nie scho-

W rezultacie uczestnicy komisji przy-

W sprawie tej odbędzie się w tych

Towarzystwo muzyczno-

Nagły zgon. Onegdaj we wsi

Kradzież kogutów raso-

Ze zgierskiego Towar-

Wobec tego zarząd postanowił wezwać

Pragnąc jednocześnie z powyższem o-

Wobec tego zarząd postanowił wezwać

Kalendarzyk.

Dzisiaj Aniołów Seróżów. Jutro Kandyda i Ewalia M. m.

Teatr Polski. Dziś Obchód 50 letniej

KRONIKA.

Wykup kolei prywatnych.

Dotychczasowe pogłoski o wykupie osta-

Upadek prasy żargonowej.

Prasa warszawska zwróciła już uwagę

Gdy więc w Zagłębiu nowe powstają

W Łodzi, po zlikwidowaniu trzeciego

Sic transit gloria...

Z magistratu.

(a) Wczoraj wieczorem w lokalu magi-

W sprawie połączenia ulicy Andrzeja z

Postanowiono wypłacić Towarzystwu bruk-

Też Towarzystwu postanowiono wyda-

Sprawę wydania subsydjum, o które

Posiedzenie w magistracie.

W tych dniach odbędzie się w magi-

Oby jaknajrychlej!

Oświetlenie naszych przedmieść.

(a) Na posiedzeniu pełnomocników

spraw oświetleniowych tychże miejsco-

Na jego miejsce zamianowano głów-

Z bałuckiego ambulatorjum.

(a) Na posiedzeniu pełnomocników os.

Dotychczas zakład ten był opłacany

Odczyty dr. Józefy Joteykówny.

Wczoraj w sali tow. „Lutnia” doktorka

Lieczy zebrana publiczność, stanowią-

Szanownej publiczności przypominamy,

Część dochodu z tego odczytu prze-

Sprawozdanie z obydwu odczytów za-

Z Tow. „Wiedza”.

Z dniem 1 października I. biblioteka

Zapisy nowych czytelników odbywają

Ze Stow. robot.-chrześcijan.

W niedzielę dnia 5 b. m. w sali Do-

Odczyt i koncert w Chojnach.

Dnia 5 b. m., t. j. w niedzielę w Sali

„Bartek Zwycięzca” H. Sienkiewicza

Ze Zgrom. czel. rym.-siodl.

W niedzielę, 5 października o godz.

Z niemieckiej komisji szkolnej.

(a) Wczoraj wieczorem w biurach magi-

Na porządku dziennym była między

Zdrowie a porządek.

Od jednego z prenumeratorów, p. E.

„Ulca Pieprzowa tuż niedaleko od ko-

cieli domów do pilnowania, by należycie uprz-

„Dopóki stan domów i ulic nie będzie

— Bójka dorożkarzy.

Przy ul. Rzgowskiej w bójce dorożkarzy,

— Usiłowanie samobójstwa.

28-letnia Wanda Rens, żona robotnika w

— Ze schodów.

12 letnia Ryfka Belfer, córka węglarza

Teatr, muzyka i sztuka.

Teatr Polski.

Dzisiaj we czwartek uroczysty obchód

W piątek „Gęś i Gąś”.

W sobotę po poł. po cenach najniż-

W niedzielę po poł. „Lena” wiecz.

Opera i operetka Łódzka (Konstanty-

Dzisiaj po raz 3-ci prześlizgnęła operetka

Jutro melodyjna i areykomiczna ope-

W sobotę po południu o godzinie 3-j

W niedzielę po południu o godzinie

Spółka kredytowa dla przemysłu

chemiczno-technicznego.

Na całym szeregu zjazdów lekarskich

Wszyscy dalej patrzący lekarze i apte-

W myśl cyrkularza rady Medycznej

Dowiadujemy się, że w Cesarstwie

Two ma na celu wyrób nie tylko

specyfików, ale i artykułów chemiczno-

Wobec tego zarząd postanowił wezwać

W myśl cyrkularza rady Medycznej

Willa odurzeń.

Śmierć od używania eteru.

W Vesinet pod Wersalem zmarła w tych dniach młoda kobieta z półwioska paryskiego, znana tam w ostatnich czasach jako Pierrette Fleury.

Śmierć na razie wydała się naturalną, bliższe badania wykazały, że Pierrette zmarła otruta eterem.

Ody wszelkie podejrzenia zabójstwa nie były wynikiem, policja, po dokładnych oględzinach pięknej willi w Vesinet, doszła do przekonania, że Pierrette otruła się sama i nie w celu samobójstwa, ale z namiętności, której oddawała się już od lat siedmiu, a miała zaledwie 23 lata.

Zarazem policja wykryła, że willa w Vesinet była eleganckim domem schadzek, gdzie można było bez przeszkody korzystać z wielu środków odurzających, jak eter, kokaina, opium i t. d.

Pierrette używała tych wszystkich środków bez rachuby. Wiedziano o tem w willi, nikt się nie dziwił konwulsyjnym ruchom mierzającej, sądząc, że to zwykłe spazmy, jakich się wifa eteromanka po wypiciu najmniejszej dawki. Pierrette zaś tak dalece była zaciekawiona, że jeszcze przed samą śmiercią wypila ostatnie kropelki z dna butelki.

Matka Pierrette, której nazwisko właściwie brzmi Paoletti, również jest eteromanką.

Pierrette rozpoczęła wesołe życie już od 13-go roku życia. Zwała ją wówczas Sylwia. Była śliczna. Miała wielkie szafirowe oczy i falujące ciemne włosy.

Pewnego razu poznała młodego autora, Antoniego Reschal. Ten wziął ją za bohaterkę trzytomowego romansu i na okładce umieścił jej podobiznę.

To ją zrobiło sławną, a powieść bohaterka powieści nazywała się Pierrette, więc eteromanka przyswoiła sobie to imię. Wśród

biżuterji posiadała naszyjnik wartości 300 tysięcy fr.

Właścicielkę mieszkania w willi Vesinet oskarżono o zabójstwo przez nieostrożność i niedbalstwo.



Czy doprawdy?

Pani jeszcze nie używała kremu tak bardzo rozpowszechnionego na całej kuli ziemskiej z niezawodnym rezultatem. Wydatek nieznaczny, a korzyść wielka. Wszelkie piegi, opalenizna, plamy, przyszczy, wargy i liszaje natychmiast bezpowrotnie znikają. Dla uniknięcia nastędownictwa sprzedaj tylko w składach aptecznych na

Nawrot No 54, i Konstancynowska 75.
Cena za słoik 50 kop., mocniejszy 75 kop.

Poszukuję posady inkasenta, agenta lub magazyniera.

Przyjmę przedstawicielstwo w branży kolonialnej, tabaczej lub żelaznej. Duże doświadczenie! Rutyna handlowa!

Oferty sub „Handlowiec” w admin. „N. Gazety Łódzkiej”, ul. Przejazd № 1.

DLA CZEGO

ogłasza się każdy kupiec tylko w gazecie żargonowej „**ŁODZER TAGEBLATT**”

bo jest to najbardziej poczytne pismo prowincjonalne w Królestwie.

Ogłoszenia przyjmowane są przy ulicy Piotrkowskiej № 16. Telefon № 8-47.

257-3

Wszystkie dwanaście części nieśmiertelnego utworu

NĘDZNICZY

Wiktora Hugo

będą od dziś codziennie demonstrowane.

Geny miejsc zwyczajne!

Początek przedstawień 4, 7, 10 godz.

Tylko w teatrze

ODEON

Pierwsza Lecznica lekarzy specjalistów dla przychodzących chorych

45. Piotrkowska 45 (róg Zielonej). Telef. 30-13.

Wewnętrzne i nerwowe Dr. I. SZWARCWASSER od 10 — 11 i 4 1/2 — 5 1/2 codziennie. Choroby skórne i weneryczne Dr. L. PRYBULSKI. W niedziele, wtorki, czwartki, piątki od 1 1/2 — 2 1/2, a Poniiedziałki, środy, soboty od 8 — 9 wieczór.

Choroby **dzieci** miejsce porad dla matek szczepienie ospy Dr. I. LIPSZYC codziennie od 1 — 2 pp. Choroby **chirurgiczne** Dr. M. KANTOR od 2 — 3 i 7 — 8 wieczór codziennie.

Choroby **kobiace** Dr. M. PAPIERNY od 3 — 4 codziennie. Choroby **oczu** Dr. B. DONCHIN Codziennie od 9 — 10 rano.

Choroby **nosa, uszu i gardła** Dr. C. BLUM Poniiedziałek, wtorek, środa, czwartek od 1 — 2. pp. Piątek, sobota, niedziela od 9 — 10 rano.

Analizy krwi, wydzielin, moczu. Badanie mamek. Porada 50 kop.

Dr. Sonenberg

Choroby skóry, dróg moczowych i weneryczne.

PRZEPROWADZIŁ SIĘ na Zieloną 8. od 11 — 1 i 5 — 7 1/2.

Dr. Karol Blum

Specjalista chorób Gardła, nosa, uszu i zbroczeń mowy

(jąkanie, seplenienie i t. d.) podług metody Prof. Gutschana z Berlina. Godziny przyjęcia: od 10 i pół do 12 i pół i od 5 do 7-iej wiecz. Piotrkowska 165 (róg św. Anny) Telefon 13. 52.

Powrócił

Dr. L. PRYBULSKI

Ulica Potulnicza № 2. Telefon № 13-59.

Syphilis, choroby skórne, włosów (kosmetyka lekarska), weneryczne, moczopłciowe i niemocy płciowej. Leczenie syphilisa salwasanem Ehrlich-Hata „606”-914 (wśródziny). Leczenie elektrycznością, elektrolizą (usunięcie szpecących włosów) oświetlenie kanału (netroskopia). Przyjmuje od 8 — 1 r. i od 4 — 9 pp.; panie od 5 — 8 pp. Dla pań oddzielna poczekalnia.

Biuro pracy

przy Stowarzyszeniu Pracowników Handlowych m. Łodzi.

Spacerowa 21, II piętro.

poleca wykwalifikowanych buchalterów, korespondentów i innych pracowników handlowych. 1886-26-1

Przetwory owocowe, konfitury,

kompoty, soki, galaretki, borówki, odznaczony I-szą nagrodą, poleca L. CELIŃSKA na WYSTAWIE OGRODNICZEJ, m. PRZEJAZD № 1.

1865-1

PIERWSZA ŁÓDZKA CHRZEŚCJAŃSKA Elektryczna Fabryka Cukrów

Nagrodzona Wielkim Srebrnym Medalem na wystawie Rzemieślniczo-Przemysłowej w Łodzi

T. Dąbrowski i S-ka

w Łodzi, Widzewska 104. Poleca swe wyborowe wyroby codziennie świeże. 700-01 58

Dużo pieniędzy

zaoszczędzi ten, kto zaopatry się i dzieci w „**Skóry angielskiej**” ubranie ze „Skóry angielskiej” Półki od 40 kop., plusz 75. Gamitur można nosić 5 lat. Piotrkowska 145 mieszk. 34. 1852-6

Ogłoszenia drobne.

Fortepiany i pianina krajowe i zagraniczne w dużym wyborze. Sprzedaż za gotówkę i na raty, zamiana, wynajem, strojenie i reperacja, Grzegorzewski, Piotrkowska 117, telefon 14-02. 1022-12-5

Oddam na własność dziewczynkę 3 i pół letnią. Klinka 7 (Bałuty) Kowalska 2292-3

Sklep kolonialny do sprzedania. Lipowa № 75. 2285-6-1

Z powodu wyjazdu do sprzedania rozmaite lampy elektryczne. Ul. Zawadzka 53 m. 7, I-sze piętro. 2294-3-1

Zaraz ulokuję 18000 rubli na tym numerze hipoteki łódzkiej. Zgłaszać się do Administracji N. G. Ł. ul. Przejazd № 1. 2293-5-1

7000 rubli

potrzeba na 1 numer hipoteki, pośrednictwo wykluźzone. Wiadomość: Przędzalnia № 37a, Kamiński.

OKAZJA.

Dom mурowany 3-piętrowy w śródmieście sprzedam lub zamienię. Przędzalnia № 37a, Kamiński. 5-1

Od pewnego czasu ukazują się w handlu falsyfikaty i naśladownictwa ogólnie od 15-tu lat znanego środka.

GONOSAN

stosowanego z wielkim powodzeniem przy leczeniu.

RZERZĄCZKI

Całunę się przeto przed nabywaniem tych nic nie wartych preparatów.

GONOSAN

sprzedaje się w oryginalnym opakowaniu po 50 lub 32 kapsułki. Pudełko przewiązane sznurkiem woskowym w kolorach niebiesko-biało-czerwonym, z woskową firmą fabrykanta: J. D. Riedel A.-G., Berlin

WYKONANO W ANKWE

J. D. RIEDEL

LONDYN BERLIN NOWY-JORK

Dyrekcja Towarzystwa Kredytowego miasta Łodzi

podaje do powszechnej wiadomości, że niżej wyszczególnione nieruchomości w m. Łodzi położone, z powodu niezapłacenia raty majowej 1913 r. wystawione zostały na sprzedaż przez publiczne licytacje, odbywać się mające o godzinie 11-ej z rana, w kancelarii Wydziału Hypotecznego, przy ulicy Średniej, pod № 427 w m. Łodzi, przed wyznaczonymi notariuszami, a mianowicie:

1. pod nr. 35 przy ul. Św. Jakóba, obciążona pożyczką Towarzystwa rb. 15000; od której zaległość wynosi rb. 578, wadium do licytacji złożyć się mające wynosi rb. 3000; licytacja rozpocznie się od summy rb. 22500; termin sprzedaży wyznaczony na dzień 7/20 stycznia 1914 r. przed notariuszem Józefem Grabowskim.

2. pod nr. 321ma, przy ul. Ekaterynburskiej, obciążona pożyczką Towarzystwa rb. 16900; od której zaległość wynosi rb. 1044 kop. 88, wadium do licytacji złożyć się mające wynosi rb. 3380; licytacja rozpocznie się od summy rb. 25350; termin sprzedaży wyznaczony na dzień 7/20 stycznia 1914 roku przed notariuszem Konstantym Mogilnickim.

3. pod nr. 321za, przy ul. Cmentarnej, obciążona pożyczką Towarzystwa rb. 25000; od której zaległość wynosi rb. 1652 kop. 68, wadium do licytacji złożyć się mające wynosi rb. 5000; licytacja rozpocznie się od summy rb. 37500; termin sprzedaży wyznaczony na dzień 7/20 stycznia 1914 r. przed notariuszem Wiktorem Sarosiekiem.

4. pod nr. 321zb, przy ul. Cmentarnej obciążona pożyczką Towarzystwa rb. 28700; od której zaległość wynosi rb. 1412 kop. 66, wadium do licytacji złożyć się mające wynosi rb. 5740; licytacja rozpocznie się od summy rb. 43050; termin sprzedaży wyznaczony na dzień 7/20 stycznia 1914 r. przed notariuszem Eugeniuszem Trojanowskim.

5. pod nr. 321zc, przy ul. Cmentarnej, obciążona pożyczką Towarzystwa rb. 19000; od której zaległość wynosi rb. 1104 kop. 20, wadium do licytacji złożyć się mające wynosi rb. 3800; licytacja rozpocznie się od summy rb. 28500; termin sprzedaży wyznaczony na dzień 7/20 stycznia 1914 r. przed notariuszem Julianem Ładą.

6. pod nr. 337cd, przy ul. Północnej, obciążona pożyczką Towarzystwa rb. 11000; od której zaległość wynosi rb. 631 kop. 98, wadium do licytacji złożyć się mające wynosi rb. 2290; licytacja rozpocznie się od summy rb. 16500; termin sprzedaży wyznaczony na dzień 8/21 stycznia 1914 r. przed notariuszem Włodzimierzem Kosiniskim.

7. pod nr. 721i, przy ulicy Św. Karola, obciążona pożyczką Towarzystwa rb. 22000; od której zaległość wynosi rb. 1473 kop. 34, wadium do licytacji złożyć się mające wynosi rb. 4400; licytacja rozpocznie się od summy rb. 33000; termin sprzedaży wyznaczony na dzień 8/21 stycznia 1914 r. przed notariuszem Walerjanem Ryfińskim.

8. pod nr. 792m przy ulicy Luizy, obciążona pożyczką Towarzystwa rb. 5500, od której zaległość wynosi rb. 366 kop. 64 wadium do licytacji złożyć się mające wynosi rb. 1100, licytacja rozpocznie się od sumy rb. 8250, termin sprzedaży wyznaczony na dzień 8/21 stycznia 1914 r. przed notariuszem Józefem Żyźniewskim.

9. pod nr. 795d przy ulicy Benedykta, obciążona pożyczką Towarzystwa rb. 18000, od której zaległość wynosi rb. 886 kop. 80, wadium do licytacji złożyć się mające wynosi rb. 3600, licytacja rozpocznie się od sumy rb. 27000, termin sprzedaży wyznaczony na dzień 8/21 stycznia 1914 r. przed notariuszem Janem Nieznańskim.

10. pod nr. 803e przy ulicy Lipowej, obciążona pożyczką Towarzystwa rb. 30000, od której zaległość wynosi rb. 1706 kop. — wadium do licytacji złożyć się mające wynosi rb. 6000, licytacja rozpocznie się od sumy rb. 45000, termin sprzedaży wyznaczony na dzień 8/21 stycznia 1914 r. przed notariuszem Konstantym Mogilnickim.

11. pod nr. 805e przy ulicy Andrzeja i Lipowej, obciążona pożyczką Towarzystwa rb. 30000, od której zaległość wynosi rb. 1608, wadium do licytacji złożyć się mające wynosi rb. 6000, licytacja rozpocznie się od sumy rb. 45000, termin sprzedaży wyznaczony na dzień 8/21 stycznia 1914 r. przed notariuszem Wiktorem Sarosiekiem.

12. pod nr. 821l, przy ulicy Miłsza i Lipowej, obciążona pożyczką Towarzystwa rb. 14600, od której zaległość wynosi rb. 575 kop. 96, wadium do licytacji złożyć się mające wynosi rb. 2920, licytacja rozpocznie się od sumy rb. 21900, termin sprzedaży wyznaczony na dzień 8/21 stycznia 1914 r. przed notariuszem Eugeniuszem Trojanowskim.

13. pod nr. 828 przy ulicy Wólczańskiej, obciążona pożyczką Towarzystwa rb. 10000; od której zaległość wynosi rb. 482, wadium do licytacji złożyć się mające wynosi rb. 2000; licytacja rozpocznie się od summy rb. 15000; termin sprzedaży wyznaczony na dzień 9/22 stycznia 1914 r. przed notariuszem Julianem Ładą.

14. pod nr. 843F przy ulicy Karola, obciążona pożyczką Towarzystwa rb. 9000; od której zaległość wynosi rb. 587 kop. 70, wadium do licytacji złożyć się mające wynosi rb. 1800; licytacja rozpocznie się od summy rb. 13500; termin sprzedaży wyznaczony dzień 9/22 stycznia 1914 r. przed notariuszem Aleksandrem Taraborkinem.

15. pod nr. 946a przy ul. Wysokiej, obciążona pożyczką Towarzystwa rb. 19300; od której zaległość wynosi rb. 1288 kop. 84, wadium do licytacji złożyć się mające wynosi rb. 3860; licytacja rozpocznie się od summy rb. 29350; termin sprzedaży wyznaczony na dzień 9/22 stycznia 1914 r. przed notariuszem Włodzimierzem Rościńskim.

16. pod nr. 1060a przy ulicy Kruczej obciążona pożyczką Towarzystwa rb. 12000 od której zaległość wynosi rb. 586 kop. 17 wadium do licytacji złożyć się mające wynosi rb. 2400 licytacja rozpocznie się od summy rb. 18000; termin sprzedaży wyznaczony na dzień 9/22 stycznia 1914 r. przed notariuszem Walerjanem Ryfińskim.

17. pod № 1104a przy ulicy Zagajnikowej obciążona pożyczką Towarzystwa rb. 7200; od której zaległość wynosi rb. 457 kop. 92 wadium do licytacji złożyć się mające wynosi rb. 1440; licytacja rozpocznie się od summy rb. 10800; termin sprzedaży wyznaczony na dzień 9/22 stycznia 1914 r. przed notariuszem Janem Nieznańskim.

18. pod № 1104b przy ulicy Zagajnikowej obciążona pożyczką Towarzystwa rb. 7100; od której zaległość wynosi rb. 451 kop. 56, wadium do licytacji złożyć się mające wynosi rb. 1420; licytacja rozpocznie się od summy rb. 10650; termin sprzedaży wyznaczony na dzień 9/22 stycznia 1914 r. przed notariuszem Konstantym Magilnickim.

19. pod № 1349b przy ulicy Mikołajewskiej obciążona pożyczką Towarzystwa rb. 19000; od której zaległość wynosi rb. 754 kop. 40, wadium do licytacji złożyć się mające wynosi rb. 3800; licytacja rozpocznie się od summy rb. 28500; termin sprzedaży wyznaczony na dzień 10/23 stycznia 1914 r. przed notariuszem Aleksandrem Taraborkinem.

20. pod № 1408a, przy ulicy Wschodniej obciążona pożyczką Towarzystwa rb. 34000; od której zaległość wynosi rb. 2094 kop. 31 wadium do licytacji złożyć się mające wynosi rb. 6800; licytacja rozpocznie się od summy rb. 51000; termin sprzedaży wyznaczony na dzień 10/23 stycznia 1914 r. przed notariuszem Włodzimierzem Kosiniskim.

21. pod № 1416a przy ulicy Wschodniej obciążona pożyczką Towarzystwa rb. 24000; od której zaległość wynosi rb. 1269 kop. 90 wadium do licytacji złożyć się mające wynosi rb. 4800; licytacja rozpocznie się od summy rb. 36000; termin sprzedaży wyznaczony na dzień 10/23 stycznia 1914 r. przed notariuszem Walerjanem Ryfińskim.

22. pod № 1419b przy ulicy Kamiennej obciążona pożyczką Towarzystwa rb. 8200; od której zaległość wynosi rb. 515 kop. 64 wadium do licytacji złożyć się mające wynosi rb. 1640; licytacja rozpocznie się od summy rb. 12300; termin sprzedaży wyznaczony na dzień 10/23 stycznia 1914 r. przed notariuszem Józefem Grabowskim.

23. pod № 1419E przy ulicy Kamiennej obciążona pożyczką Towarzystwa rb. 19800; od której zaległość wynosi rb. 826 kop. 46 wadium do licytacji złożyć się mające wynosi rb. 3940; licytacja rozpocznie się od summy rb. 29550; termin sprzedaży wyznaczony na dzień 10/23 stycznia 1914 r. przed notariuszem Józefem Żyźniewskim.

24. pod nr. 1523 przy ul. Nowocegielnej obciążona pożyczką Towarzystwa rb. 26000; od której zaległość wynosi rb. 1713 kop. 52 wadium do licytacji złożyć się mające wynosi rb. 5200; licytacja rozpocznie się od summy rb. 39000; termin sprzedaży wyznaczony na dzień 10/23 stycznia 1914 r. przed notariuszem Janem Nieznańskim.

25. pod nr. 1750 przy ulicy Leszno obciążona pożyczką Towarzystwa rb. 8100; od której zaległość wynosi rb. 570 kop. 24 wadium do licytacji złożyć się mające wynosi rb. 1620; licytacja rozpocznie się od summy rb. 12150; termin sprzedaży wyznaczony na dzień 10/23 stycznia 1914 r. przed notariuszem Konstantym Mogilnickim.

W razie, gdyby dzień wyznaczony dla sprzedaży był świętecznym, sprzedaż odbędzie się dnia następnego.

Łódź, dnia 17/30 Września 1913 roku.

№ 6502

Dr. S. Szmittkind

przeprowadził się
na ul. Średnią № 3.
Specjalista chorób wenerycznych,
skórnych z kosmetyką lekarską (twarz,
włosy etc.).
Przyjmuje od 9—11 i pół i od 4 i pół
do 9 wiecz.

Dr. Alfred Hejman
Choroby uszu, nosa i gardła.
Zachodnia № 57
Telefonu № 33-34.
Od 9—10 i 4—6 po poł.

Lekarz-Dentysta
J. HABERFELD
mieszka obecnie ul. Andrzeja № 2,
róg Piotrkowskiej, 1-sze piętro.
Przyjmuje jak dawniej.
Telefon 17-81. 1591—208

Dr. Trachtenherz
ulica Zawadzka № 6,
b. asystent petersburskiego szpitala
miejskiego, specjalista chorób
wenerycznych, skórnych i nie-
mocy płciowej. 1688—150
Przy leczeniu syfilisu stosowanie prepa-
ratu EHRlich-BATA 606-914. Leczenie za
pomocą elektryczności. Godziny przyjęć od
8—2 i od 6—9.
Dla pań od 4—5. Oddzielna poczekalnia

Powrócił
Dr. Rosenblatt
Choroby uszu, nosa i gardła.
Przyjmuje od 10—11 r. i 5—7 po poł.
w niedziele od 10—11 r.
Ulica Piotrkowska № 35.
Telefon 19-84.

Lekarz-dentysta
Piotr Włodarski
Piotrkowska 113.
Przyjmuje od g. 9—1 i od 3—7 i pół.
1840—6—1

Dr. med. P. LANGBARD
Zawadzka 10.
b. asystent kliniki berlińskiej, specja-
lista chorób wenerycznych, skórnych,
włosów, niemocy płciowej.
Przy leczeniu syfilisu stosowanie
preparatu „606”—„914”. Leczenie za
pomocą elektryczności (elektroliza).
Masaż wibracyjny, badanie nerek, pę-
cherza i kanału. Endoskopia i cysto-
skopia. Godziny przyjęć: od 8—1 i
od 4—8, dla pań od 4—5-ej. 1461

Dr. A. S. Tenenbaum
powrócił.
Piotrkowska 145. Telef. 24-16,
Choroby wewnętrzne, zofadka
i kiszek.
Przyjmuje od 8 do 9-ej rano i od 5-ej
do 7-ej po południu. 1851—6

Dr. med. S. Aronson
były asystent klinik berlińskich
Piotrkowska 120. Tel. 31-82.
Akuszeria i choroby kobiece.
od 9—11 rano i od 5—7 po południu.
W niedzielę od 11—1 po poł. 1492

Dr. L. Klaczkin
KONSTANTYNOWSKA 11.
Syphilis, skórne, weneryczne
choroby dróg moczowych.
LECZENIE SYPHILISU
EHRlich-BATA 606.
Przyjmuje od 8—1 rano i od 5—8
wiecz., dla dam osobna poczekalnia
od 4—5. W niedziele i święta tylko
do 1 rano.

Zakład Tapicersko-dekoracyjny
Wł. Przeździeckiego
przyjmuje wszelkie obstalunki oraz
posiada na składzie otomany leżanki itp.
Piotrkowska 103
Redaktor: Anna Grodek.

Piotrkowski 192.

LECZNICA ZĘBÓW

Płombowanie i specjalne laboratorium zębów sztucznych i złotych koron.
Reparacje i przeróbki sztucznych zębów na oczekaniu.
Wymywanie zębów bez bólu przez lekarza-dentystę

M. Lerner. 1349
Ceny bardzo przystępne.

Piotrkowski 192.

Zdolni agenci i agenci poszukiwani.

Aluminiowe naczynia kuchenne

po tanich cenach i z wypłatą, na dogodnych warunkach polecają L. Reicher, Łódź, ul. Piotrkowska 174, telef. 25-77 i F. Moszkowicz, Pańska 12, 1850